
 

  

Istituto Comprensivo    “F. D’ASSISI – NICOLA AMORE” 

Scuola dell’Infanzia / Primaria /  Secondaria di I grado (con sezione a indirizzo musicale) 

80048-SANT’ANASTASIA (NA) – Via Verdi, 72 

Tel. 0818930723 – 0818930709-0819762332 

Cod. Mecc NAIC8GU00E – C.F. 95246120638 

e-mail  naic8gu00e@istruzione.it 

pec naic8gu00e@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot.n.970 /VI.1 del 18 febbraio 2020 

All'albo  

Al sito WEB 

  www.icdassisi-nicolaamore.gov.it 

Agli ATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO “SCUOLA VIVA IV – a.s. 2019/2020” Cod.  Uff 616/4 

POR Campania FSE 2014/2020 – D.D. n. 783 dell’8/07/2019 

Asse III   Obiettivo Specifico 12 Azione 10.1.1 

 

BANDO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO 

PERSONALE ATA GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

PROGETTO “SCUOLA VIVA” IV ANNUALITA’ 

CUP: J28H19000370007 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
Visto il DPR n. 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

                  Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1,c.143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

Visto Il Decreto del Presidente del Consiglio del 14 novembre 2014 con il quale si completa l’attività      

normativa necessaria alla completa attuazione del Codice dell’Amministrazione digitale; 

Vista  la Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016), attraverso 

cui sono stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze 

positive acquisite, delle attività extracurricolari, delle metodologie alternative, anche con il 

coinvolgimento attivo delle famiglie”; 

 

 

 

mailto:naic8gu00e@istruzione.it
mailto:naic8gu00e@pec.istruzione.it
http://www.icdassisi-nicolaamore.gov.it/


 

  
 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019  è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla 

Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – IV annualità”, da realizzare con il contributo del 

PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12, 

il cui termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 04/10/2019 

con Decreto Dirigenziale n. 954 del 11/09/2019; 
Viste la delibera n°4 del 05/09/2019 del Collegio dei docenti e la delibera n°11 del 23/09/2019 del 
Consiglio di Istituto con cui si approva la realizzazione di tale Progetto; 
Viste le linee guida per i Beneficiari 2014-2020 Regione Campania programma operativo fondo  
sociale europeo 2014 - 2020; 

Premesso che questa amministrazione evidenzia che il progetto potrà essere attivato solo in caso di 

approvazione e finanziamento da parte della Regione Campania unica Autorità Responsabile della 

selezione e monitoraggio dei progetto e del controllo ed autorizzazione del rendiconto; 

Vista la Determina a contrarre Prot.n.12/VI.1 del 03/01/2020 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019 e 1196 del 19/11/2019, agli esiti delle attività svolte 

dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento 

Cod.Uff. Istituto Scolastico Sede Titolo progetto 
n. ore 

 

Finanziamento 

616/4 
Istituto Comprensivo 

F.D’Assisi - Amore 
Sant’Anastasia 

Educare al 

benessere fin da 

piccoli 

240 55.000,00 

CUP 
J28H19000370007 

 
 
Visto  il bando prot.n. 169/VI.1 DEL 13/01/2020 
Vista la graduatoria provvisoria prot.n. 773/Vi.1 del 07 febbraio 2020 
 
Considerato che non sono pervenuti reclami avvero la predetta graduatoria 
 

CONSIDERATO CHE 
 
I cinque moduli del progetto che si svolgeranno presso la Sede dell’I.C. “F. d’Assisi – N. Amore” di 

Sant’Anastasia, in orario pomeridiano, richiedono la partecipazione del personale Ata , per mansioni 

attinenti al proprio profilo professionale  
 

DECRETA  

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al reperimento di personale ATA – 

profilo ass.te amm.vo e coll. scol. ,al fine di attuare i 5 moduli Progetto Scuola Viva IV annualità , 

secondo la seguente tabella : 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

 

Profilo ass.te amm.vo 
 

C
O

G
N

O
M

E
 N

O
M

E
  

T
it

o
lo

 d
i 

S
tu

d
io

 –
(s

i 
v
al

u
ta

 u
n
 

so
lo

 t
it

o
lo

) 
D

ip
lo

m
a 

d
i 

is
tr

u
zi

o
n
e 

se
co

n
d
ar

ia
 d

i 
2
° 

g
ra

d
o
-p

.2
0

 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
q

u
al

if
ic

a 

p
ro

fe
ss

io
n
al

e-
p
.1

0
 

C
o

m
p
et

en
ze

 i
n
fo

rm
at

ic
h

e 

co
m

p
ro

v
at

e 
co

n
 

au
to

ce
rt

if
ic

az
io

n
i 
(M

ax
 3

0
 p

t)
- 

1
0
 p

t 
p

er
 o

g
n

i 
ti

to
lo

 

T
it

o
li

 d
i 

se
rv

iz
io

 -
 A

n
zi

an
it

à 
d
i 

se
rv

iz
io

 s
v
o

lt
o

 n
el

 p
ro

fi
li

/r
u
o
lo

 

d
i 

at
tu

al
e 

ap
p
ar

te
n

en
za

-2
 p

. 
p
er

 

o
g
n
i 

an
n
o
 -

  (
M

ax
 2

0
 p

t)
- 

S
er

v
iz

io
 c

o
n
ti

n
u
at

iv
o
 p

re
st

at
o
 

n
el

l’
I.

C
. 
“F

. 
d

’A
ss

is
i 
–
 N

. 

A
m

o
re

”-
 4

 p
. 
p
er

 o
g
n
i 

an
n
o

- 

(M
ax

 2
0
 p

t)
 

T
O

T
A

L
E

 

1. FERRARO ROSA 20 - - 20 20 60 

2. COZZOLINO 

LUISA 
20 - - 12 4 36 

 
Profilo collaboratore scolastico 

 

C
O

G
N

O
M

E
 N

O
M

E
  

T
it

o
lo

 d
i 

S
tu

d
io

 –
(s

i 
v
al

u
ta

 u
n
 

so
lo

 t
it

o
lo

) 
D

ip
lo

m
a 

d
i 

is
tr

u
zi

o
n
e 

se
co

n
d
ar

ia
 d

i 
2
° 

g
ra

d
o
-p

.3
0

 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
q

u
al

if
ic

a 

p
ro

fe
ss

io
n
al

e-
p
.2

0
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

is
tr

u
zi

o
n
e 

se
co

n
d
ar

ia
 d

i 
p

ri
m

o
 g

ra
d

o
-p

.1
0
 

T
it

o
li

 d
i 

se
rv

iz
io

 –
 A

n
zi

an
it

à 
d
i 

se
rv

iz
io

 s
v
o

lt
o

 n
el

 p
ro

fi
li

/r
u
o
lo

 

d
i 

at
tu

al
e 

ap
p
ar

te
n

en
za

-2
 p

. 
p
er

 

o
g
n
i 

an
n
o
 -

  (
M

ax
 2

0
 p

t)
- 

S
er

v
iz

io
 c

o
n
ti

n
u
at

iv
o
 p

re
st

at
o

 

n
el

l’
I.

C
. 
“F

. 
d

’A
ss

is
i 
–
 N

. 

A
m

o
re

”-
 4

 p
. 
p
er

 o
g
n
i 

an
n
o

- 

(M
ax

 2
0
 p

t)
 

T
O

T
A

L
E

 

3. Esposito Alaia 

Paolo 
30 - - 20 20 70 

4. D’Ambrosi 

Francesco 

Giuseppe 

30 - - 10 - 40 

5. Santorelli 

Gaetano 
- 20 - 6 8 34 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso , per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica , entro 120 giorni , oppure ricorso giurisdizionale al TAR , entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione all’Albo.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela De Falco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 


